
 
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
PORTARIA Nº. 009/2019 

SAAE-JAT – 14/02/2019 
 
 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais e 
em especial aos Decretos nºs 017 e 018/2007; 
 
RESOLVE:  
 
 

Art. 1º - Designar como responsável para acompanhar e fiscalizar a execução 
do contrato referente a Tomada de Preços nº 001/2018 (Processo nº 
056/2018), qual seja, contratação de serviços de remoção, desaguamento 
(desidratação) e acondicionamento em bags do lodo sedimentado das lagoas 
anaeróbicas I, II e III da Estação de Tratamento de Esgoto do SAAE, conforme 
preceitua o item 13 e 15 do Edital, o servidor GENTIL PEREIRA DA SILVA, 

portador da RG. Nº. 3.349.405-0 – SSP-PR e CPF nº. 458.453.879-49. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos quatorze 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove. 
 
 
           
                                              MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA 

                                                       DIRETORA PRESIDENTE  
 


